
Për shkak të kërkesave të mëdha dhe numrit të 
limituar të interpretëve të kualifikuar, për 
rezervimin e një interpreti të gjuhës së 
shenjave duhen së paku 3 – 7 ditë. Pagesa e 
shërbimit të interpretëve është përgjegjësi e 
njësisë. Për fillimin e pilot projektit kjo njësi do 
të përkrahet nga ana e Agjensionit Çek për 
Zhvillim  kurse në të ardhmen kjo njësi do të 
përkrahet nga ana e Qeverisë së Kosovës.

Shoqata Kosovare e të Shurdhërve
Udruženje Gluvih Kosova

Kosovar Associaton of the Deaf

Njësia për ofrimin e shërbimeve të 
interpretimit të gjuhës së shenjave

Kjo broshurë do tu shërbejë, njoftojë lidhur me 
punën e njësisë për ofrimin e shërbimeve të 
interpretimit të gjuhës së shenjave, nga ana e 
interpretëve profesionist të gjuhës së shenjave 
në Kosovë, Ky projekt është i përkrahur nga 
ana e Agjensionit Çek për Zhvillim dhe 
zbatohet nga organizata People in Need dhe 
Shoqata Kosovare e të Shurdhërve

Adresa:
Shoqata Kosovare e të Shurdhërve
Rr. Nazim Gafurri Nr 28/2-1
Fah Postal 342,
10000, Prishtinë
Kosovë
www.shksh.org
deafkosovar@gmail.com

Kjo broshurë është financuar nga:

Czech Development Agency

People in Need



Hyrje

Në bazë të regjistrimit të fundit të popullsisë në 
Republikën e Kosovës, rreth 5 000 persona të 
Shurdhër dhe mbi 4 000 persona gjysëm të 
shurdhër jetojnë në Republikën e Kosovës. 

Përfituesit e projektit

Përfituesit direkt të projektit janë komuniteti i 
të Shurdhërve dhe institucionet e Republikës 
së Kosovës.

Qëllimi I njësisë

Qëllimi i njësisë është që koordinojë dhe 
angazhojë interpretë të trajnuar, në mënyrë që 
përjetimi i komunikimit të bëhet sa më i 
kompletuar që është e mundur për njerëzit që 
dëgjojnë dhe personat e Shurdhër si dhe për 
ata të cilët kanë vështërsi në dëgjim.

Në të njejtën kohë, qëllimi i njësisë është tu 
ofrojë qytetarëve të Shurdhër  qasje në shoqëri 
dhe në këtë mënyrë t'i gëzojnë  të drejtat e njëjta 
sikurse qytetarët e tjerë në Republikën e 
Kosovës. 

Ose nëpër shoqatat lokale të Shurdhërve të 
cilat janë të paisura me kompjuter dhe të cilët 
mund të lidhen me qendrën. Më poshtë  keni 
adresat e shoqatave lokale:

1. Shoqata e të Shurdhërve në Prishtinë 

 Rr. 2 Korriku Nr 10/12, Prishtinë 10000 

2. Shoqata e të Shurdhërve në Prizren

 Rr. Tregu I Gjelbërt Nr 28, Prizren 20000

3. Shoqata e të Shurdhërve në Pejë

 Rr. Shehi i Haxhi Zekës Nr 10, Pejë 30000

4. Shoqata e të Shurdhërve në Mitrovicë 

 Rr. Arta PN, Mitrovicë 40000

5. Shoqata e të Shurdhërve në Ferizaj 

 Rr. Dëshmorët e Kombit PN, Ferizaj 70000

6. Shoqata e të Shurdhërve në Gjakovë 

 Rr. Anton Cetta Nr 2, Gjakovë 50000

7. Shoqata e të Shurdhërve në Vushtrri 

 Rr. Dëshmorët e Kombit PN, Vushtrri 42000

8. Shoqata e të Shurdhërve në Suharekë 

 Rr. Ballkanit PN, Suharekë, 23000

9. Shoqata e të Shurdhërve në Malishevë

 Rr. Hamdi Berisha, pn, Malishevë 24000

10. Shoqata e të Shurdhërve në Drenas 

 Rr. Barakat e Administratës së Kuvendit 

KomunalNr 16, Drenas 13000

11. Shoqata e të Shurdhërve në Podujevë 

 Rr. Skenderbeu PN, Podujevë 11000 

Shërbimet e ofruara nga njësia

Njësia ofron shërbime të interpretimit në raste  
të ndryshme sic janë:

Ÿ vizita mjekësore;  në qendrat e mjekësisë 
familjare, spitale dhe emergjenca.

Ÿ Çështje të ndryshme gjyqësore; intervista 
në polici, takimet me gjykatësit etj.

Ÿ Takimet e ndryshme në banka dhe 
institucione të tjera financiare.

Ÿ Intervista për punësim, takimet e stafit, 
kurset e trajnimit etj.

Ÿ Shërbimet e mirëqenies sociale.

Ÿ Raste speciale si: martesa, funerale.

Ÿ Ngjarje të ndryshme sportive.

Ÿ Konferenca të ndryshme.

Ÿ raste emergjente të çfarëdo natyre.

Kontakti dhe rezervimi i një interpreti

Në mënyrë që të kursehen koha dhe paratë, 
interpretët mund të rezervohen thjeshtë duke 
bërë një telefonatë, sms, apo duke kontaktuar 
në skype, oovoo ose email, në adresat si më 
poshtë:

Telefon: +377 (0)45 831 620
Skype: shksh.sherbimi
Oovoo: shksh.sherbimi
Email: shksh.sherbimi@gmail.com
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